
13Teresina - Sexta-feira, 23 de janeiro de 2009 • No 15

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº: 007/2008

OBJETO:  Prorrogação dos prazos fixados na Cláusula Décima Quarta do
Contrato nº 007/2008, estabelecendo-se o seguinte:

“1 – Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias consecutivos,
contados a partir da assinatura deste instrumento;
2 – Prazo de vigência do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias consecutivos,
contados a partir da assinatura deste instrumento;

CLÁUSULA SEGUNDA - Com exceção da Cláusula Décima quarta, ora alterada,
permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do citado Contrato.”

PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, intermédio da AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, com
sede foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva,
1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste ato
representado por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: SOFERRO CONSTRUTORA LTDA, com sede e foro
na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecido na Rua Eng.
Eduardo Freitas, 300, Sala 101, Itararé, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 03.718.032/0001-15 e Inscrição Estadual nº 19.445.283-2,
representada por seu Sócio-administrador, Reginaldo Rufino Leal.

DATA:  29 de outubro de 2008.

ASSINATURAS: MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES – Diretor Geral
da ADH-PI e REGINALDO RUFINO LEAL – SOFERRO Construtora Ltda
– Sócio-Administrador..

Teresina (PI), 21 de janeiro de 2009.

Júlia Neuza Boavista de Oliveira Santana.
Diretora Adm. e Financeira da ADH-PI..

                     EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2008/ADH-PI

CONTRATO Nº 038/2008-ADH-PI

OBJETO: A Contratada se obriga a executar para a ADH-PI, sob o regime
de Empreitada por Preço Global, a construção da Rede de
Distribuição de energia elétrica para 120 (cento e vinte)
unidades habitacionais, no município de Parnaíba (Joaz de
Souza) (PI), executando os serviços de acordo com os
elementos técnicos constantes do processo de licitação
Concorrência nº 001/08-ADH-PI de que decorre este contrato.

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O
HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH – PI, com sede e foro na
cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03, representada
por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: DÔTA ENGENHARIA  LTDA , com sede e foro na
cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Rua
Diamante, 2140, São Cristovão, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
23.522.790/0001-70 e Inscrição Estadual nº 19.409.802-8,
representada por sua titular, Luiz Carlos Cunha.

VALOR DO CONTRATO: R$ 100.756,02 (Cem mil, setecentos e cinqüenta
e seis reais e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : OS recursos financeiros para as despesas
decorrentes das contratações que se seguires à licitação correrão por conta do
Fundo Nacional de Habitação de Interesse Social e Contra Partida Estadual: Fontes
de Recursos – 10 e 00, respectivamente, Construção de Habitação Popular: Natureza
de Despesas – 4.4.90.51, Elemento de Despesa – 44; Rede de Abastecimento d’água:
Natureza de Despesa - 4.4.90.51, Elemento de Despesa – 45; Rede de Distribuição de
Energia Elétrica: Natureza de Despesa – 4.4.51, Elemento de Despesa – 95;
Pavimentação Urbana: Natureza de Despesa – 4.4.90.51, Elemento de Despesa – 48).

PRAZO DE VIGÊNCIA : Cento e oitenta (180) dias.

DATA DA ASSINATURA : 30 de setembro de 2008.

Teresina (PI), 21 de janeiro de 2009.

Julia Neuza Boavista de Oliveira Santanas.
Diretora Adm. e Financeira da ADH-PI.

 OF.  020

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 007/09 QUE
CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRANSITO
- DETRAN/PI E A EMPRESA C R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI e a Empresa
C. R. Distribuidora de Produtos Ltda.
OBJETO: Constituí objeto do presente contrato, o fornecimento de
aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, material de expediente,
gelo em cubo, leite pasteurizado tipo “c”, gênero alimentícios perecíveis,
bebidas frias, pães e bolos consoante especificado abaixo:
1 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO C/ SELO DE
PUREZA, MÍNIMO 250G, COM 20 PACOTES.
2 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 100 UNIDADES
3 - ÀGUA MINERAL COPO 200 ML CAIXA COM 48 UNIDADES.
VALOR:  O valor total do contrato é de R$ 24.261,50 (Vinte e Quatro Mil
Duzentos e Sessenta e Um Reais e Cinqüenta Centavos).
PRAZO: O contrato terá vigência de 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura,
facultada sua prorrogação, conforme necessidade de sua contratante.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Laércio Miranda de Sá.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 009/09 QUE
CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRANSITO
- DETRAN/PI E A EMPRESA ADEMIR RODRIGUES DE MENEZES.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI e a Empresa
Ademir Rodrigues de Menezes.
OBJETO: Constituí objeto do presente contrato, o registro de preços de
gelo em cubo, leite pasteurizado tipo “c”, gênero alimentícios perecíveis,
bebidas frias, pães e bolos consoante especificado abaixo:
1 – ÁGUA MINERAL EMBALAGEM C/ 20L ( SEM RECIPIENTE).
2 - CAJUÍNA 500 ML ( CAIXA C/ 12 UNIDADES).
VALOR:  O valor total do contrato é de R$ 12.974,00 (Doze Mil Novecentos
e Setenta e Quatro Reais).
PRAZO: O contrato terá vigência de 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura,
facultada sua prorrogação, conforme necessidade de sua contratante.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Aldir Gonçalves Alves de Meneses.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 006/09 QUE
CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRANSITO
- DETRAN/PI E A EMPRESA CEVAP CEREALISTA E INDUSTRIAL
VALE DO PARNAÍBA  LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI e a Empresa
Cevap Cerealista e Industrial Vale do Parnaíba Ltda.
OBJETO: Constituí objeto do presente contrato, a aquisição de  gênero
alimentícios não perecíveis – merenda escolar, consoante especificado abaixo:
1 – AÇUCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA.
VALOR:  O valor total do contrato é de R$ 8.142,00 (Oito Mil Cento e
Quarenta e Dois Reais).
PRAZO: O contrato terá vigência de 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura,
facultada sua prorrogação, conforme necessidade de sua contratante.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Clédima Gomes de Medeiros.

 OF.  013

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° : 001/2009
OBJETO: LOCAÇÃO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO
CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO: OSMAR DE OLIVEIRA
VALOR: R$ 7.500,00 ( SETE MIL E QUINHENTOS  REAIS )
DATA: 20 DE  JANEIRO DE 2009
BASE LEGAL: ART. 25, I, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA(PI), 20 DE JANEIRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  012

INSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI


